



# Notat

---

**Til:** Utvalg for velferd og folkehelse  
Formannskapet

**Dato:** 09.03.2023  
**Saksnr.:** 23/06664-5

**Kopi:**

**Fra:** Kommunedirektøren

## LIS 1 -leger (turnusleger) - endring i forhold til budsjettvedtak

I handlingsplan 2023-2026 for Sarpsborg kommune er det vedtatt en driftsendring som følger: «Flytting av en LIS 1 (turnuskandidat) til kommunalt legekontor, innsparing». Endringen innebærer at kommunen avvikler en avtale med et privat legesenter om at en turnuslege skal praktisere og få veiledning der. Driftsendringen er oppgitt å medføre en innsparing på 750.000 kroner på årsbasis, med full effekt fra 2024. For 2023 er effekten angitt til 120.000 kroner.

På bakgrunn av dette har virksomhet helse i Sarpsborg kommune varslet Tune legesenter, som er et privat legesenter, om oppsigelse av avtale om LIS 1-lege med virkning fra september 2023.

Som en reaksjon på dette har tre av fire leger ved Tune legesenter sagt opp som fastleger i Sarpsborg kommune. Dette kan potensielt medføre at i overkant av 3.000 innbyggere i Sarpsborg står uten fastlege fra september 2023.

Regjeringen nedsatte 11. august 2022 et ekspertutvalg for gjennomgang av allmennlegetjenesten. Dette utvalget leverte en rapport med foreløpige anbefalinger 1. desember 2022, etter at kommunedirektøren hadde ferdigstilt sitt budsjettforslag.

I denne rapporten står det blant annet følgende om LIS 1-stillinger: «Et viktig tiltak for å utnytte legeressursene og sikre kompetanse i tjenesten, er derfor å sørge for tilstrekkelig antall LIS1-stillinger. For å få til dette anbefaler utvalget at antallet LIS1-stillinger økes betydelig... Videre mener utvalget at det bør vurderes om sykehus og kommuner på eget initiativ skal kunne opprette LIS1-stillinger med mulighet for statlig finansiering. Kommunens posisjon i ansettelsesprosessene bør uansett styrkes.»

Kommunen har i dag avtale om LIS 1-stillinger med to private legesentre, inkludert avtalen med Tune legesenter. I tillegg er det to LIS 1-leger ved det kommunale Lilletorget legekontor. Kommunedirektøren ser positivt på muligheten for å flere LIS 1-stillinger i Sarpsborg, dersom finansieringen fra statens side er god nok. LIS 1-stillinger kan blant annet bidra positivt til rekruttering av fastleger.



Sarpsborg  
kommune

Dersom regjeringen følger opp ekspertutvalgets anbefalinger, kan kommunen komme i en situasjon der det vil være mulighet for både å opprette en ny LIS 1-stilling ved et kommunalt fastlegekontor og opprettholde begge de nåværende avtalene med private legesentre om LIS 1-stillinger.

Handlingsplan 2023-2026 inneholder mange driftsendringer som vil være krevende å gjennomføre, og som vil medføre sterke reaksjoner fra berørte. Dette er i seg selv ikke grunnlag for å revurdere endringene.

Kommunedirektøren vurderer likevel at det i situasjonen som har oppstått ikke vil være riktig å avvike avtalen om LIS 1-stilling med Tune legesenter. Dette begrunnes med at ordningen kan bli utvidet og forbedret fra statens side, og i lys av dette de konsekvenser en oppsigelse av avtalen ser ut til å kunne få.

Kommunedirektøren har derfor besluttet å trekke oppsigelsen av avtalen med Tune legesenter.

Dette innebærer at innsparingen ikke blir realisert slik handlingsplanen beskriver og bystyret har vedtatt. Kommunedirektøren vil omtale de økonomiske konsekvensene av dette i tilstandsrapport for 1. tertial, som behandles av formannskapet og bystyret i juni.

Det er vel kjent at det er utfordringer med fastlegeordningen både nasjonalt og lokalt. Kommunedirektøren har igangsatt et arbeid med å utarbeide en strategi for fastlegeordningen i Sarpsborg. Det vil bli fremmet en sak om dette til utvalg for velferd og folkehelse, formannskapet og bystyret 1. halvår 2023.

Virksomhet helse er i dialog med de tre nevnte legene ved Tune legesenter om deres oppsigelser som fastleger.